
Delibera n. 570/11/CONS

Archiviazione per intervenuto pagamento della sanzione  in misura ridotta del
procedimento sanzionatorio n. 25/11/DIT avviato nei confronti della società Wind

Telecomunicazioni S.p.A. ai sensi dell’art. 1, comma 31, della legge 31 luglio 1997, n.
249

L’AUTORITÀ

NELLA seduta di Consiglio del 3 novembre 2011;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, "Istituzione dell'Autorità per le garanzie
nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo", ed
in particolare l’articolo 1, comma 6, lettera c), n.14;

VISTO  il  decreto  legislativo  1  agosto  2003,  n.  259,  recante  “Codice  delle
comunicazioni elettroniche”;

VISTA la  legge  24  novembre  1981,  n.  689,  recante  “Modifiche  al  sistema
penale”;

VISTO il regolamento in materia di procedure sanzionatorie di cui alla delibera
n. 136/06/CONS del 15 marzo 2006 e successive modificazioni, nel testo coordinato
allegato alla delibera n. 130/08/CONS;

VISTO  il  regolamento  concernente  l’organizzazione  e  il  funzionamento
dell’Autorità  per  le  garanzie  nelle  comunicazioni,  approvato  con  delibera  n.
316/02/CONS del 9 ottobre 2002, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  l’atto  di  contestazione  del  Direttore  della  Direzione  tutela  dei
consumatori n. 25/11/DIT, ed il relativo verbale di accertamento, del 15 giugno 2011,
notificato alla società   Wind Telecomunicazioni  S.p.A., con sede Via C.G. Viola,  48
(00148)  Roma  (RM),  il  mancato  rispetto  dell’art.  8,  comma  6  della  delibera  n.
244/08/CSP, per non aver reso disponibili in fase contrattuale e di pubblicare i valori
degli indicatori specifici per ciascuna offerta, derivati e misurati con le modalità stabilite
per gli omonimi indicatori generali di cui agli allegati da 2 a 5, e specificatamente per le
seguenti  misure:  a)  velocità  di  trasmissione  dati  (banda  massima  di  uploading  e  di
downloading);  b)  tasso  di  insuccesso  nella  trasmissione  dati  di  uploading  e  di
downloading; c) ritardo di trasmissione dati in una singola direzione (valore medio); d)
tasso di perdita dei pacchetti, condotta sanzionabile ai sensi dell’art. 1, comma 31, della
legge 31 luglio 1997, n. 249,



VISTA la nota registrata al protocollo dell’Autorità, prot. n. 55975, in data   17
ottobre 2011, con la quale la società  Wind Telecomunicazioni S.p.A. ha trasmesso la la
quietanza di pagamento alla tesoreria provinciale dello Stato di Roma,  attestante  il
pagamento  della  sanzione  in  misura  ridotta,  pari  ad  euro  20.658,28
(ventimilaseicentocinquantotto/28), determinata ai sensi dell’articolo 16 della legge n.
689/1981;

RITENUTO,  pertanto,  non  doversi  dare  ulteriore  corso  al  procedimento  in
epigrafe;

VISTA la proposta della Direzione Tutela dei Consumatori;

SENTITA la  relazione  dei  Commissari  relatori  Gianluigi  Magri  e  Sebastiano
Sortino,  ai  sensi  dell’art.  29  del  Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento
dell’Autorità;

DELIBERA

l’archiviazione per intervenuto pagamento in misura ridotta  della sanzione,  ai
sensi dell’art. 16 della legge 24 novembre 1981 n. 689, del procedimento sanzionatorio
n. 25/11/DIT, avviato a carico della società  Wind Telecomunicazioni S.p.A. ai sensi
dell’art. 1, comma 31, della legge 31 luglio 1997, n. 249.

La  presente  delibera  è  notificata  alla  parte  e  pubblicata  nel  sul  sito  web
dell'Autorità: www.agcom.it.

Roma, 3 novembre 2011

IL PRESIDENTE
Corrado Calabrò

I COMMISSARI RELATORI                     
Gianluigi Magri                                                  
Sebastiano Sortino                                                             

            
Per attestazione di conformità a quanto deliberato
IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Viola

570/11/CONS 2

http://www.agcom.it/

